

SKONSOLIDOWANY RAPORT PÓŁROCZNY

GRUPY KAPITAŁOWEJ BORYSZEW

za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2013 r





Spis treści

strona

SKRÓCONY SKONSOLIDOWANY RAPORT PÓŁROCZNY GRUPY KAPITAŁOWEJ BORYSZEW

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	3
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	6
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPIŃWÓW PIENIĘŻNYCH	8
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	10
INFORMACJA DODATKOWA	13

SKRÓCONY RAPORT PÓŁROCZNY BORYSZEW S.A.

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	31
SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	32
SPRAWOZDANIE Z PRZEPIŃWÓW PIENIĘŻNYCH	34
SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	36
INFORMACJA DODATKOWA	37



SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

	01.01.2013 - 30.06. 2013	01.01.2012 - 30.06. 2012	01.04.2013 - 30.06.2013	01.04.2012 - 30.06. 2012
		<i>dane przekształcone</i>	<i>dane nieprzełądane</i>	<i>dane przekształcone- nieprzełądane</i>
Działalność kontynuowana				
Przychody ze sprzedaży produktów	2 115 806	2 221 351	1 052 365	1 122 416
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	326 374	297 449	177 988	138 421
Przychody ze sprzedaży ogółem	2 442 180	2 518 800	1 230 353	1 260 837
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	1 930 218	1 968 224	953 718	978 589
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	304 842	289 486	162 054	140 290
Koszt własny sprzedaży ogółem	2 235 060	2 257 710	1 115 772	1 118 879
Zysk (strata) brutto na sprzedaży	207 120	261 090	114 581	141 958
Koszty sprzedaży	54 674	50 733	33 161	28 186
Koszty ogólnego zarządu	108 139	105 400	57 539	48 629
Pozostałe przychody operacyjne	14 373	29 710	2 216	2 793
Pozostałe koszty operacyjne	11 052	7 983	6 802	2 888
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	47 628	126 684	19 295	65 048
Przychody finansowe	12 368	20 120	6 531	8 360
Koszty finansowe	35 036	44 989	21 080	16 916
Wynik na działalności finansowej	-22 668	-24 869	-14 549	-8 556
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	24 960	101 815	4 746	56 492
Podatek dochodowy	3 681	17 193	3 111	13 163
Zysk (strata) netto na działalności kontynuowanej	21 279	84 622	1 635	43 329
Działalność zaniechana				
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	7 737	-18 119	10 811	-15 790
Podatek dochodowy	-161	-535	-101	19
Zysk/strata netto na działalności zaniechanej	7 898	-17 584	10 912	-15 809
Zysk/strata netto z działalności kontynuowanej i zaniechanej, w tym przypadający:				
właścicielom jednostki dominującej	29 177	67 038	12 547	27 520
<i>właścicielom jednostki dominującej</i>	3 641	55 226	-5 265	26 532
<i>udziałowcom niesprawującym kontroli</i>	25 536	11 812	17 812	988



SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW (c.d.)

	01.01.2013 - 30.06. 2013	01.01.2012 - 30.06. 2012	01.04.2013 - 30.06.2013	01.04.2012 - 30.06. 2012
Dochody ujęte w kapitale, które zostaną przeklasyfikowane na wynik finansowy				
Różnice kursowe z przeliczenia działalności zagranicznej	8 336	7 572	10 059	4 711
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży (udziały i akcje)	-811	309	-752	114
Rachunkowość zabezpieczeń	-9 314	1 547	-10 561	-2 716
Podatek dochodowy od składników pozostałych dochodów ogółem (+/-)	1 924	-353	1 408	494
Dochody ujęte w kapitale, które nie zostaną przeklasyfikowane na wynik finansowy	0	0	0	0
Dochody ujęte w kapitałach	135	9 075	154	2 603
<i>właścicielom jednostki dominującej</i>	3 081	8 771	3 915	3 027
<i>udziałowcom niesprawującym kontroli</i>	-2 946	304	-3 761	-424
Całkowite dochody ogółem, w tym przypadające:	29 312	76 113	12 701	30 123
<i>właścicielom jednostki dominującej</i>	6 722	64 561	-1 350	29 559
<i>udziałowcom niesprawującym kontroli</i>	22 590	11 552	14 051	564
Zysk/strata na akcję				
Zysk netto przypadający jednostce dominującej (tys. zł)	3 641	55 226	-5 265	26 532
Liczba akcji uprawnionych do dywidendy (szt)	2 098 289 362	2 166 800 000	2 098 289 362	2 166 800 000
Zysk na jedną akcję (zł)	0,00	0,03	0,00	0,01
Średnia ważona liczba akcji	2 119 001 631	2 190 072 384	2 107 782 505	2 180 105 494
Rozwodniony zysk/ strata na jedną akcję (zł)	0,00	0,03	0,00	0,01



DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA

	01.01.2013 - 30.06. 2013	01.01.2012 - 30.06. 2012	01.04.2013 - 30.06.2013	01.04.2012 - 30.06. 2012
Przychody ze sprzedaży produktów	601	671	291	342
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	61	573	17	312
Przychody ze sprzedaży ogółem	662	1 244	308	654
			0	
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	602	674	290	342
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	35	237	12	131
Koszt sprzedanych produktów, towarów i materiałów	637	911	302	473
Zysk (strata) brutto na sprzedaży	25	333	6	181
Koszty sprzedaży	0	0	0	0
Koszty ogólnego zarządu	194	169	79	78
Pozostałe przychody operacyjne	14 183	3 866	14 049	349
Pozostałe koszty operacyjne	1 852	5 096	915	1 127
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	12 162	-1 066	13 061	-675
			0	
Przychody finansowe	0	12	0	2
Koszty finansowe	4 425	17 065	2 250	15 117
Wynik na działalności finansowej	-4 425	-17 053	-2 250	-15 115
			0	0
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	7 737	-18 119	10 811	-15 790
Podatek dochodowy	-161	-535	-101	19
Zysk (strata) netto na działalności zaniechanej, w tym przypadający:	7 898	-17 584	10 912	-15 809
<i>właścicielom jednostki dominującej</i>	3 273	-5 578	4 293	-4 632
<i>udziałowcom niesprawującym kontroli</i>	4 625	-12 006	6 619	-11 177
Zysk/strata z działalności zaniechanej na akcję				
Zysk/ strata netto (tys. zł)	3 273	-5 578	4 293	-4 632
Liczba akcji uprawnionych do dywidendy (szt)	2 098 289 362	2 166 800 000	2 098 289 362	2 166 800 000
Zysk/ strata na jedną akcję (zł)	0,00	0,00	0,00	0,00



SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2012	Stan na 30.06.2012
AKTYWA			<i>dane przekształcone</i>
Aktywa trwałe			
Rzeczowy majątek trwały	992 961	978 619	997 521
Nieruchomości inwestycyjne	117 827	118 789	106 687
Wartość firmy	78 959	78 959	78 959
Wartości niematerialne	18 961	19 867	24 107
Udziały i akcje w jednostkach zależnych	24 528	23 156	22 094
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	14 572	9 027	7 510
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	13 434	27 975	49 475
Należności handlowe oraz pozostałe	1 069	1 275	611
Pozostałe aktywa	9 603	16 021	4 505
Aktywa trwałe razem	1 271 914	1 273 688	1 291 469
Aktywa obrotowe			
Zapasy	696 221	654 812	629 530
Należności handlowe oraz pozostałe należności	798 604	690 124	822 883
Krótkoterminowe aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	469	699	738
Pochodne instrumenty finansowe	6 869	6 288	8 704
Bieżące aktywa podatkowe	2 556	5 939	558
Pozostałe aktywa	41 887	18 641	32 538
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	67 773	78 165	92 877
Aktywa obrotowe razem	1 614 379	1 454 668	1 587 828
Aktywa klasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	34 415	20 712	19 471
Aktywa razem	2 920 708	2 749 068	2 898 768



SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ (c.d.)

	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2012	Stan na 30.06.2012
PASYWA			<i>dane przekształcone</i>
Kapitał własny			
Kapitał zakładowy	234 807	234 807	234 807
Udziały/akcje własne	-100 610	-84 080	-64 931
Nadwyżka z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	24 435	24 435	24 435
Kapitał z rachunkowości zabezpieczeń	-3 574	532	-121
Kapitał z aktualizacji wyceny aktywów	219	771	860
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	-2 032	-9 771	12 191
Zyski zatrzymane, w tym:	483 728	480 936	496 999
<i>Zysk bieżącego roku</i>	3 641	39 278	55 226
Razem kapitał własny	636 973	647 630	704 240
Kapitał udziałowców niesprawujących kontroli	555 608	533 834	521 424
Kapitał własny razem	1 192 581	1 181 464	1 225 664
Zobowiązania długoterminowe			
Długoterminowe kredyty bankowe oraz inne zobowiązania z tytułu finansowania zewnętrznego	152 700	162 797	188 006
Rezerwa na podatek odroczony	55 913	76 898	95 708
Rezerwy na świadczenia pracownicze	15 741	14 806	14 513
Pozostałe rezerwy	10 582	10 355	7 531
Pozostałe zobowiązania	7 108	9 753	20 486
Zobowiązania długoterminowe razem	242 044	274 609	326 244
Zobowiązania krótkoterminowe			
Krótkoterminowe kredyty bankowe oraz inne zobowiązania z tytułu finansowania zewnętrznego	757 993	640 545	627 530
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania	572 596	532 322	582 278
Pochodne instrumenty finansowe	17 323	5 118	7 514
Bieżące zobowiązania podatkowe	7 026	2 410	6 927
Rezerwy na świadczenia pracownicze	24 361	14 978	14 880
Pozostałe rezerwy	32 370	30 732	45 967
Przychody przyszłych okresów	6 692	1 827	1 668
Zobowiązania krótkoterminowe razem	1 418 361	1 227 932	1 286 764
Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami klasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży	67 722	65 063	60 096
Zobowiązania razem	1 728 127	1 567 604	1 673 104
Pasywa razem	2 920 708	2 749 068	2 898 768



SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH

	01.01.2013 - 30.06. 2013	01.01.2012 - 30.06. 2012
		<i>dane przekształcone</i>
Przepływ środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	32 697	83 696
Korekty o pozycje (+/-)	-45 258	-40 134
Amortyzacja	54 092	53 930
Odsetki od zobowiązań finansowych	20 043	24 518
Dywidendy z tytułu udziałów w zyskach	-410	-600
Zyski / straty z tytułu działalności inwestycyjnej	-2 334	-544
Zmiana stanu należności	-108 267	-142 382
Zmiana stanu zapasów	-41 409	-30 519
Zmiana stanu zobowiązań	37 450	57 897
Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych	1 901	-29 089
Pozostałe pozycje	308	33 387
Podatek dochodowy zapłacony(zwrócony)	-6 632	-6 732
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-12 561	43 562
Przepływ środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy	3 421	5 274
Wpływy ze zbycia rzeczowych aktywów trwałych	3 037	4 674
Wpływy z dywidendy	384	600
Wydatki	46 589	62 086
Wydatki na nabycie aktywów trwałych	45 224	57 543
Nabycie udziałów i akcji w pomiotach z GK	1 365	4 543
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-43 168	-56 812
Przepływ środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy	161 191	150 731
Wpływy z kredytów	157 085	148 582
Wpływy z pożyczek	3 106	2 149
Wpływy z emisji dłużnych papierów wartościowych i innych	1 000	0
Wydatki	116 347	132 524
Wydatki na nabycie akcji własnych	16 530	26 004
Spłata kredytów	74 082	75 347
Spłata pożyczek	1 803	1 803
Zapłacone odsetki od kredytów, pożyczek, obligacji..	20 043	24 518
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	3 889	3 714
Pozostałe wydatki	0	1 138
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	44 844	18 207
Zmiana stanu środków pieniężnych netto	-10 885	4 957
Różnice kursowe z przeliczenia środków pieniężnych na koniec okresu	493	-269
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	-10 392	4 870
Środki pieniężne na początek roku obrotowego	78 165	88 007
Zmiana stanu środków pieniężnych z działalności zaniechanej	0	182
Środki pieniężne na koniec roku obrotowego	67 773	92 877



Działalność zaniechana	01.01.2013 - 30.06. 2013	01.01.2012 - 30.06. 2012
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	7 737	-18 119
Korekty	-8691	16 929
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-954	-1 190
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy	535	853
Wydatki		
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	535	853
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy		489
Wydatki		1 251
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	0	-762
Zmiana stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	-419	-1 099
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	542	1 281
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	123	182



(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

KONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	Kapitał akcyjny	Akcje własne	Nadwyżka z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Rachunkowość zabezpieczeń	Kapitał z aktualizacji wyceny	Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporzą- dkowanych	Zyski zatrzymane	Kapitał przypadający jednostce dominującej	Kapitał udziałów niespra- wujących kontrolni	Kapitały razem
Stan na 01.01.2013	234 807	-84 080	24 435	532	771	-9 771	480 936	647 630	533 834	1 181 464
Aktualizacja wyceny instrumentów zabezpieczających				-4 106				-4 106	-3 438	-7 544
Zmiana wartości godziwej aktywów dostępnych do sprzedaży					-552			-552	-105	-657
Różnice kursowe						7 739		7 739	597	8 336
Zysk za 2 kwartały 2013 r.							3 641	3 641	25 536	29 177
Całkowite dochody ogółem za 2 kwartały 2013 r.	0	0	0	-4 106	-552	7 739	3 641	6 722	22 590	29 312
Nabycie akcji własnych Boryszew SA		-16 530						-16 530		-16 530
nabycie akcji IPX	0	0					-849	-849	-816	-1 665
Stan na 30.06.2013	234 807	-100 610	24 435	-3 574	219	-2 032	483 728	636 973	555 608	1 192 581



Grupa Kapitałowa Boryszew
Śródroczny skrócony skonsolidowany raport za I półrocze 2013 roku
sporządzony zgodnie z MSR 34 przyjętym przez Unię Europejską

(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

	Kapitał akcyjny	Akcje własne	Nadwyżka z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Rachunkowość zabezpieczeń	Kapitał z aktualizacji wyceny	Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	Zyski zatrzymane	Kapitał przypadający jednostce dominującej	Kapitał udziałów niesprawujących kontroli	Kapitały razem
Stan na 01.01.2012	234 807	-38 927	24 435	-698	610	4 247	445 930	670 404	508 706	1 179 110
Aktualizacja wyceny instrumentów zabezpieczających				577				577	676	1 253
Zmiana wartości godziwej aktywów dostępnych do sprzedaży					250			250		250
Różnice kursowe						7 944		7 944	-372	7 572
Zysk za 2 kwartały 2012 r.							55 226	55 226	11 812	67 038
Całkowite dochody ogółem za 2 kwartały 2012 r.	0	0	0	577	250	7 944	55 226	63 997	12 116	76 113
Nabycie akcji własnych		-26 004						-26 004	0	-26 004
Nabycie akcji własnych IPX							-580	-580	-558	-1 138
Zmiana w strukturze GK							-3 577	-3 577	1 160	-2 417
Stan na 30.06.2012	234 807	-64 931	24 435	-121	860	12 191	496 999	704 240	521 424	1 225 664



Grupa Kapitałowa Boryszew
Śródroczny skrócony skonsolidowany raport za I półrocze 2013 roku
sporządzony zgodnie z MSR 34 przyjętym przez Unię Europejską

(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

	Kapitał akcyjny	Akcje własne	Nadwyżka z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Rachunkowość zabezpieczeń	Kapitał z aktualizacji wyceny	Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporząd- kowanych	Zyski zatrzymane	Kapitał przypadający jednostce dominującej	Kapitał udziałów niespra- wujących kontrolni	Kapitały razem
Stan na 01.01.2012	234 807	-38 927	24 435	-698	610	4 247	445 930	670 404	508 706	1 179 110
Aktualizacja wyceny instrumentów zabezpieczających				1 230				1 230	932	2 162
Zmiana wartości godziwej aktywów dostępnych do sprzedaży					161			161		161
Różnice kursowe						-14 018		-14 018	-1 086	-15 104
Zysk za 2012 rok							39 278	39 278	21 736	61 014
Całkowite dochody za 2012 rok	0	0	0	1 230	161	-14 018	39 278	26 651	21 582	48 233
Nabycie akcji własnych Boryszew SA		-45 153						-45 153		0
Nabycie akcji własnych Impexmetal							-580	-580	-558	-558
Zmiana w strukturze Grupy Kapitałowej							-3 692	-3 692	4 104	412
Stan na 31.12.2012	234 807	-84 080	24 435	532	771	-9 771	480 936	647 630	533 834	1 181 464



INFORMACJA DODATKOWA

1. INFORMACJE OGÓLNE

PODSTAWOWE DANE SPÓŁKI:

Boryszew S.A.

Forma prawna – Spółka Akcyjna

Siedziba: 96-500 Sochaczew, ul. 15 Sierpnia 106

Rejestracja w Krajowym Rejestrze Sądowym prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy, Numer KRS 0000063824

Regon 750010992

NIP 837-000-06-34

Spółka została utworzona na czas nieoznaczony.

Klasyfikacja Spółki na rynku notowań

Akcje Spółki notowane są na rynku podstawowym w systemie notowań ciągłych Warszawskiej Giełdy Papierów Wartościowych w sektorze chemicznym.

RADA NADZORCZA BORYSZEW S.A.

Na dzień sporządzenia raportu Rada Nadzorcza Spółki funkcjonuje w składzie:

Sebastian Bogusławski	– Przewodniczący Rady Nadzorczej
Zygmunt Urbaniak	– Sekretarz Rady Nadzorczej
Mirosław Kutnik	– Sekretarz Rady Nadzorczej
Dariusz Jarosz	– Członek Rady Nadzorczej
Arkadiusz Krężel	– Członek Rady Nadzorczej
Tadeusz Piętko	– Członek Rady Nadzorczej

ZARZĄD BORYSZEW S.A.

Na dzień sporządzenia raportu Zarząd Boryszew S.A. funkcjonował w składzie:

Piotr Szeliga – Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny,
Miłosz Wiśniewski – Wiceprezes Zarządu, Dyrektor Finansowy,
Paweł Surówka – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Rozwoju Sektora Automotive.
Mikołaj Budzanowski – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Rozwoju.

Przedmiot działalności Boryszew S.A.

Przedmiotem działania Spółki dominującej jest prowadzenie działalności wytwórczej, usługowej i handlowej. Spółka Boryszew S.A. w I półroczu 2013 roku prowadziła działalność w następujących samobilansujących się oddziałach:

Centrala	– działalność holdingowa
Oddział Elana w Toruniu	– produkty chemiczne
Oddział Elana Nieruchomości	– zarządzanie nieruchomościami
Oddział NPA Skawina	– aluminium
Oddział Mafłow w Tychach	– motoryzacja - produkcja przewodów
Oddział YMOS w Kędzierzynie Koźlu	– motoryzacja - odlewnictwo ciśnieniowym stopów cynku i aluminium.



2. OŚWIADCZENIE ZARZĄDU O ZGODNOŚCI ZASAD RACHUNKOWOŚCI

Zarząd Boryszew S.A. w składzie Piotr Szeliga, Miłosz Wiśniewski, Paweł Surówka, Mikołaj Budzanowski oświadcza, że wedle najlepszej wiedzy, śródroczny skrócony skonsolidowany raport za I półrocze 2013 roku i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz, że sprawozdanie to odzwierciedla w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Grupy Kapitałowej Boryszew. Zarząd zgodnie potwierdza, że półroczne sprawozdanie z działalności Grupy Kapitałowej Boryszew zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz jej sytuacji.

3. OŚWIADCZENIE ZARZĄDU O WYBORZE PODMIOTU DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH

Zarząd Boryszew S.A. informuje, że w dniu 17 lipca 2013 roku Rada Nadzorcza Boryszew S.A. wybrała firmę Deloitte Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa z siedzibą w Warszawie przy ulicy Jana Pawła II 19 do badania sprawozdań finansowych Boryszew S.A. i skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Boryszew okres od 1 stycznia 2013 roku do 31 grudnia 2013 roku. Spółka korzystała z usług wyżej wymienionego audytora w zakresie badania i przeglądu sprawozdań finansowych za lata 2006 – 2007 oraz 2009 - 2012.

Deloitte Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa jest zapisana na liście podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych pod numerem ewidencyjnym 73, prowadzoną przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów.

Zarząd Boryszew S.A. oświadcza, że firma Deloitte Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa, dokonująca przeglądu śródrocznego skróconego skonsolidowanego raportu za I półrocze 2013 roku, została wybrana zgodnie z przepisami prawa oraz, że Deloitte Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa i biegli rewidenci, dokonujący tego przeglądu, spełniali warunki do wydania bezstronnej i niezależnej opinii z przeglądu skonsolidowanego sprawozdania finansowego, zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami zawodowymi.

4. STOSOWANE ZASADY RACHUNKOWOŚCI

Informacje zawarte w Raporcie za I półrocze 2013 r. zostały sporządzone zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz. U. Nr 33, poz. 259 z 2009 r.) oraz Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 (MSR 34) „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”.

Zasady rachunkowości i metody obliczeniowe stosowane przez Grupę nie uległy zmianie w I półroczu 2013 r., a szczegółowo przedstawione zostały w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za 2012 r., opublikowanym w dniu 26.04.2013 r.

Wybrane dane finansowe w początkowej części raportu zostały przedstawione w EUR zgodnie z § 87 ust. 7 Rozporządzenia Ministra Finansów z 19 lutego 2009 roku (Dz. U. Nr 33, poz. 259 z 2009 r.).

Do przeliczenia pozycji bilansowych zastosowano kurs z ostatniego dnia, a dla pozycji z rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych zastosowano kurs średni w okresie.

	Średni kurs EUR w okresie	Kurs EUR na ostatni dzień okresu
1.01- 30.06.2012 r.	4,2246	4,2613
1.01- 31.12.2012 r.	4,1736	4,0882
1.01- 30.06.2013 r.	4,2140	4,3292

**Podstawa konsolidacji**

Skonsolidowane sprawozdania finansowe zawierają sprawozdanie finansowe jednostki dominującej oraz sprawozdania jednostek kontrolowanych przez jednostkę dominującą (lub jednostki zależne od jednostki dominującej) sporządzone na dzień bilansowy. Kontrola występuje wówczas, gdy jednostka dominująca ma możliwość wpływania na politykę finansową i operacyjną podległej jednostki w celu osiągnięcia korzyści z jej działalności.

Skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym objęte zostały następujące Spółki:

Skład GK Boryszew na dzień 30.06.2013	Siedziba	udział w kapitale	udział w głosach	podmiot zależny od	Segment działalności
Boryszew S.A. :	Sochaczew			jednostka dominująca	
<i>Oddział Centrala</i>	Warszawa				Działalność holdingowa
<i>Oddział Elana w Toruniu</i>	Toruń				Polimery i poliestry
<i>Oddział Elana Nieruchomości</i>	Toruń				Nieruchomości
<i>Oddział NPA Skawina</i>	Skawina				Aluminium
<i>Oddział Maflow w Tychach</i>	Tychy				Motoryzacja
<i>Oddział YMOS w Kędzierzynie Koźlu</i>	Kędzierzyn - Koźle				Motoryzacja
Boryszew ERG S.A.	Sochaczew	100,00%	100,00%	Boryszew S.A.	Wyroby chemiczne
Nylonbor Sp. z o.o.	Sochaczew	100,00%	100,00%	Boryszew ERG S.A.	Pozostałe wyroby chemiczne
Elimer Sp. z o.o.	Sochaczew	52,44%	52,44%	Boryszew ERG S.A.	Pozostałe wyroby chemiczne
Torlen Sp. z o.o.	Toruń	100,00%	100,00%	Boryszew S.A.	Polimery i poliestry
Elana Pet Sp. z o.o.	Toruń	100,00%	100,00%	Boryszew S.A.	Polimery i poliestry
Elana Energetyka Sp. z o.o.	Toruń	100,00%	100,00%	Boryszew S.A.	Polimery i poliestry
Boryszew Automotive Plastics Sp. z o.o.	Toruń	100,00%	100,00%	Boryszew S.A.	Działalność holdingowa
Maflow BRS s.r.l	Włochy	100,00%	100,00%	Boryszew S.A.	Motoryzacja
Maflow Spain Automotive S.L.U	Hiszpa	100,00%	100,00%	Boryszew S.A.	Motoryzacja
Maflow France Automotive S.A.	Francja	100,00%	100,00%	Boryszew S.A.	Motoryzacja
Maflow do Brasil Ltda	Brazylia	100,00%	100,00%	Maflow BRS s.r.l.	Motoryzacja
Maflow Components Co. Ltd	Chiny	100,00%	100,00%	Maflow BRS s.r.l.	Motoryzacja
ICOS GmbH	Niemcy	100,00%	100,00%	Boryszew Automotive Plastics Sp. z o.o.	Motoryzacja
Theysohn Kunststoff GmbH	Niemcy	100,00%	100,00%	ICOS GmbH	Motoryzacja
Theysohn Formenbau GmbH	Niemcy	100,00%	100,00%	ICOS GmbH	Motoryzacja
Boryszew Formenbau Deutschland GmbH	Niemcy	100,00%	100,00%	Boryszew Automotive Plastics Sp. z o.o.	Motoryzacja
Boryszew Kunststofftechnik Deutschland GmbH	Niemcy	100,00%	100,00%	Boryszew Automotive Plastics Sp. z o.o.	Motoryzacja
BRS YMOS GmbH	Niemcy	100,00%	100,00%	Boryszew Automotive Plastics Sp. z o.o.	Motoryzacja
Boryszew Oberflächetechnik GmbH	Niemcy	100,00%	100,00%	Boryszew Automotive Plastics Sp. z o.o.	Motoryzacja



(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

AKT Plastikarska Technologie Cechy spol. s.r.o.	Republika Czeska	100,00%	100,00%	Boryszew Kunststofftechnik Deutschland GmbH	Motoryzacja
Impexmetal S.A.	Warszawa	51,00%	51,00%	Boryszew S.A.	Aluminium
Hutmen S.A.	Wrocław	33,27%	33,27%	Impexmetal S.A. Impex – invest Sp. z o.o.	Miedź
Walcownia Metali Dziedzice S.A.	Czechowice-Dziedzice	39,30%	39,30%	Hutmen S.A., Impexmetal S.A. Boryszew S.A.	Miedź
Huta Metali Nieżelaznych Szopienice S.A. - w likwidacji	Katowice	31,16%	31,16%	Polski Cynk Sp. z o.o.	Miedź
ZM Silesia S.A.	Katowice	52,70%	52,70%	Impexmetal S.A. Boryszew S.A.	Cynk i Ołów
Baterpol S.A.	Katowice	50,44%	50,44%	Polski Cynk Sp. z o.o.	Cynk i ołów
Polski Cynk Sp. z o.o.	Katowice	50,44%	50,44%	Impexmetal S.A. ZM Silesia S.A.	Cynk i ołów
FŁT Polska Sp. z o.o.	Warszawa	50,16%	50,16%	Impexmetal S.A.	Łożyska
FLT & Metals Ltd.	Wielka Brytania	51,00%	51,00%	Impexmetal S.A.	Pozostałe
Metalexfrance S.A.	Francja	46,14%	46,14%	ZM Silesia S.A.	Pozostałe
S & I S.A.	Szwajcaria	51,00%	51,00%	Impexmetal S.A.	Pozostałe
FLT Bearings Ltd.	Wielka Brytania	50,16%	50,16%	FLT France SAS	Łożyska
FLT France SAS	Francja	50,16%	50,16%	FŁT Polska Sp. z o.o.	Łożyska
SPV Lakme Sp. z o.o.	Warszawa	51,00%	51,00%	Impexmetal S.A.	Pozostałe
Impex – Invest Sp. z o.o.	Warszawa	51,00%	51,00%	Impexmetal S.A.	Pozostałe
Eastside Capital Investments Sp. z o.o.	Warszawa	51,00%	51,00%	Impexmetal S.A.	Pozostałe
Symonvit Ltd.	Cypr	51,00%	51,00%	Impexmetal S.A.	Pozostałe

5. ZMIANY ZASAD RACHUNKOWOŚCI I PREZENTACJA SPRAWOZDANIA

Zmiany pomiędzy danymi przedstawionymi w niniejszym sprawozdaniu a danymi opublikowanymi w raporcie za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2012 roku.

Poniżej przedstawione zmiany są konsekwencją korekty rozliczenia nabycia Grupy Maflow oraz ostatecznym rozliczeniem nabycia przedsiębiorstw z Grup AKT i Theysohn. Korekta została dokonana w 2012 roku i opisana w sprawozdaniu finansowym opublikowanym 26 kwietnia 2013 na stronie 41-42

Korekta rozliczenie nabycia Grupy Maflow

Korekta dotyczyła ujęcia w cenie zapłaconej za przejęte aktywa Grupy Maflow dodatkowych obciążeń związanych z obowiązkiem utrzymania przez dwa lata zatrudnienia w zakładzie w Trezzano oraz kosztów rozwiązania umów o pracę po upływie minimalnego wymaganego terminu.

Na dzień 30.06.2012 roku powyższa korekta spowodowała korektę wyniku za porównywalny okres -1.01.2012-30.06.2012 o 7 182 tys zł oraz z drugi kwartał 2012 o 3 591 tys. zł.



(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

W wyniku korekty kapitały wykazane na dzień 31.12.2010 zmniejszyły się o kwotę 33 565 tys. zł. O tą samą kwotę zwiększyły się rezerwy. Korekta nie zmieniła sumy bilansowej.

W 2011 roku nastąpiło częściowe wykorzystanie rezerwy co skutkowało zwiększeniem zysku o kwotę 18 212 tys. zł. Korekta nie miała wpływu na dane bilansowe –zwiększyła stan rezerw o 15 605 tys. zł oraz zmniejszyła kapitał własny na dzień 30.06.2012 roku

Ostateczne rozliczenie nabycia przedsiębiorstw z Grup AKT i Theysohn

Ostateczne rozliczenie spowodowało wzrost rezerw oraz wzrost wartości firmy o kwotę 3 187tys na dzień 30.06.2012 roku.

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

	01.01.2012 - 30.06. 2012	01.01.2012 - 30.06. 2012	01.01.2012 - 30.06. 2012
	<i>dane opublikowane</i>	<i>korekta</i>	<i>dane przekształcone</i>
Przychody ze sprzedaży produktów	2 221 351		2 221 351
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	297 449		297 449
Przychody ze sprzedaży ogółem	2 518 800	0	2 518 800
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	1 975 406	-7 182	1 968 224
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	289 486		289 486
Koszt własny sprzedaży ogółem	2 264 892	-7 182	2 257 710
Zysk (strata) brutto na sprzedaży	253 908	7 182	261 090
Koszty sprzedaży	50 733		50 733
Koszty ogólnego zarządu	105 400		105 400
Pozostałe przychody operacyjne	29 710		29 710
Pozostałe koszty operacyjne	7 983		7 983
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	119 502	7 182	126 684
Przychody finansowe	20 120		20 120
Koszty finansowe	44 989		44 989
Wynik na działalności finansowej	-24 869	0	-24 869
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	94 633	7 182	101 815
Podatek dochodowy	17 193		17 193
Zysk (strata) netto na działalności kontynuowanej	77 440	7 182	84 622
Działalność zaniechana			
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	-18 119		-18 119
Podatek dochodowy	-535		-535
Zysk/strata netto na działalności zaniechanej	-17 584	0	-17 584
Zysk/strata netto z działalności kontynuowanej i zaniechanej, w tym przypadający:	59 856	7 182	67 038
<i>właścicielom jednostki dominującej</i>	<i>48 044</i>	<i>7 182</i>	<i>55 226</i>
<i>udziałowcom niesprawującym kontroli</i>	<i>11 812</i>		<i>11 812</i>



(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z
CAŁKOWITYCH DOCHODÓW**

	01.04.2012 - 30.06.2012		01.04.2012 - 30.06.2012
	<i>dane opublikowane</i>	<i>korekta</i>	<i>dane przekształcone</i>
Przychody ze sprzedaży produktów	1 122 416		1 122 416
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	138 421		138 421
Przychody ze sprzedaży ogółem	1 260 837		1 260 837
	0		0
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	982 180	-3 591	978 589
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	140 290		140 290
Koszt własny sprzedaży ogółem	1 122 470	-3 591	1 118 879
Zysk (strata) brutto na sprzedaży	138 367	3 591	141 958
			0
Koszty sprzedaży	28 186		28 186
Koszty ogólnego zarządu	48 629		48 629
Pozostałe przychody operacyjne	2 793		2 793
Pozostałe koszty operacyjne	2 888		2 888
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	61 457	3 591	65 048
	0		0
Przychody finansowe	8 360		8 360
Koszty finansowe	16 916		16 916
Wynik na działalności finansowej	-8 556		-8 556
			0
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	52 901	3 591	56 492
Podatek dochodowy	13 163	0	13 163
Zysk (strata) netto na działalności kontynuowanej	39 738	3 591	43 329
Działalność zaniechana			
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	-15 790		-15 790
Podatek dochodowy	19		19
Zysk/strata netto na działalności zaniechanej	-15 809	0	-15 809
Zysk/strata netto z działalności kontynuowanej i zaniechanej, w tym przypadający:	23 929	3 591	27 520
<i>właścicielom jednostki dominującej</i>	22 941	3 591	26 532
<i>udziałowcom niesprawującym kontroli</i>	988	0	988



(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

	Stan na 30.06.2012		Stan na 30.06.2012
	<i>dane opublikowane</i>	<i>korekta</i>	<i>dane skorygowane</i>
AKTYWA			
Aktywa trwałe			
Rzeczowy majątek trwały	997 521		997 521
Nieruchomości inwestycyjne	106 687		106 687
Wartość firmy	75 772	3 187	78 959
Wartości niematerialne	24 107		24 107
Udziały i akcje w jednostkach zależnych	22 094		22 094
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	7 510		7 510
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	49 475		49 475
Należności handlowe oraz pozostałe	611		611
Pozostałe aktywa	4 505		4 505
Aktywa trwałe razem	1 288 282	3 187	1 291 469
Aktywa obrotowe			
Zapasy	629 530		629 530
Należności handlowe oraz pozostałe należności	822 883		822 883
Krótkoterminowe aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	738		738
Pochodne instrumenty finansowe	8 704		8 704
Bieżące aktywa podatkowe	558		558
Pozostałe aktywa	32 538		32 538
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	92 877		92 877
Aktywa obrotowe razem	1 587 828	0	1 587 828
Aktywa klasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	19 471		19 471
Aktywa razem	2 895 581	3 187	2 898 768
PASYWA			
Kapitał własny			
Kapitał zakładowy	234 807		234 807
Udziały/akcje własne	-64 931		-64 931
Nadwyżka z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	24 435		24 435
Kapitał z rachunkowości zabezpieczeń	-121		-121
Kapitał z aktualizacji wyceny aktywów	860		860
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	10 504	1 687	12 191
Zyski zatrzymane, w tym:	514 291	-17 292	496 999
<i>Zysk bieżącego roku</i>	48 044	7 182	55 226
Razem kapitał własny	719 845	-15 605	704 240
Kapitał udziałowców niesprawujących kontroli	521 424		521 424



(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Kapitał własny razem	1 241 269	-15 605	1 225 664
Zobowiązania długoterminowe			
Długoterminowe kredyty bankowe oraz inne zobowiązania z tytułu finansowania zewnętrznego	188 006		188 006
Rezerwa na podatek odroczony	95 708		95 708
Rezerwy na świadczenia pracownicze	14 513		14 513
Pozostałe rezerwy	7 531		7 531
Pozostałe zobowiązania	20 486		20 486
Zobowiązania długoterminowe razem	326 244	0	326 244
Zobowiązania krótkoterminowe			
Krótkoterminowe kredyty bankowe oraz inne zobowiązania z tytułu finansowania zewnętrznego	627 530		627 530
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania	582 278		582 278
Pochodne instrumenty finansowe	7 514		7 514
Bieżące zobowiązania podatkowe	6 927		6 927
Rezerwy na świadczenia pracownicze	14 880		14 880
Pozostałe rezerwy	27 175	18 792	45 967
Przychody przyszłych okresów	1 668		1 668
Zobowiązania krótkoterminowe razem	1 267 972	18 792	1 286 764
Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami klasyfikowanymi jako przeznaczane do sprzedaży	60 096		60 096
Zobowiązania razem	1 654 312	18 792	1 673 104
Pasywa razem	2 895 581	3 187	2 898 768

6. PLATFORMA ZASTOSOWANYCH MSSF

Standardy i interpretacje zastosowane po raz pierwszy w roku 2013

Następujące zmiany do istniejących standardów opublikowanych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości oraz zatwierdzone przez UE wchodzi w życie w roku 2013:

MSSF 13 „Ustalenie wartości godziwej”, zatwierdzone w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSSF 1 „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy” – Silna hiperinflacja i usunięcie sztywnych terminów

dla stosujących MSSF po raz pierwszy, zatwierdzone w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSSF 1 „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy” – Pożyczki rządowe, zatwierdzone w UE w dniu 4 marca 2013 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSSF 7 „Instrumenty finansowe: ujawnianie informacji” – Kompensowanie aktywów finansowych i zobowiązań finansowych, zatwierdzone w UE w dniu 13 grudnia 2012 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie),



Zmiany do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych” - Prezentacja składników innych całkowitych dochodów, zatwierdzone w UE w dniu 5 czerwca 2012 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2012 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSR 12 „Podatek dochodowy” – Podatek odroczony: realizacja wartości aktywów, zatwierdzone w UE

w dniu 11 grudnia 2012 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSR 19 „Świadczenia pracownicze” – Poprawki do rachunkowości świadczeń po okresie zatrudnienia, zatwierdzone w UE w dniu 5 czerwca 2012 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie),

Zmiany do różnych standardów „Poprawki do MSSF (2012)” – dokonane zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF opublikowane w dniu 17 maja 2012 roku (MSSF 1, MSR 1, MSR 16, MSR 32 oraz MSR 34) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa, zatwierdzone w UE w dniu 27 marca 2013 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 lub po tej dacie),

Interpretacja KIMSF 20 „Koszty usuwania nadkładu na etapie produkcji w kopalniach odkrywkowych”, zatwierdzone w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku (obowiązująca w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie).

Przyjęcie wszystkich powyższych standardów i interpretacji nie spowodowało znaczących zmian w polityce rachunkowości Grupy ani w prezentacji danych w sprawozdaniach finansowych. W zakresie MSR 19, z uwagi na nieistotny charakter wpływu poprawki nie dokonano korekt w niniejszym sprawozdaniu finansowym wynikających ze zmian w/w przepisów.

Standardy i interpretacje, jakie zostały już opublikowane i zatwierdzone przez UE, ale jeszcze nie weszły w życie

Zatwierdzając niniejsze sprawozdanie finansowe Grupa nie zastosowała następujących standardów, zmian standardów i interpretacji, które zostały opublikowane i zatwierdzone do stosowania w UE, ale które nie weszły jeszcze w życie:

MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe”, zatwierdzone w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

MSSF 11 „Wspólne ustalenia umowne”, zatwierdzone w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

MSSF 12 „Ujawnienie informacji na temat udziałów w innych jednostkach”, zatwierdzone w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

MSR 27 (znowelizowany w roku 2011) „Jednostkowe sprawozdania finansowe”, zatwierdzone w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

MSR 28 (znowelizowany w roku 2011) „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach”, zatwierdzone w UE w dniu 11 grudnia 2012 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe”, MSSF 11 „Wspólne ustalenia umowne” oraz MSSF 12 „Ujawnienie informacji na temat udziałów w innych jednostkach” – objaśnienia na temat przepisów przejściowych, zatwierdzone w UE w dniu 4 kwietnia 2013 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSR 32 „Instrumenty finansowe: prezentacja” – kompensowanie aktywów finansowych i zobowiązań finansowych, zatwierdzone w UE w dniu 13 grudnia 2012 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie).



Standardy i interpretacje, jakie zostały już opublikowane, ale niemające jeszcze zastosowania

MSSF w kształcie zatwierdzonym przez UE nie różnią się obecnie w znaczący sposób od regulacji przyjętych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR), za wyjątkiem poniższych standardów, które według stanu na 30 czerwca 2013 roku nie zostały jeszcze przyjęte do stosowania w UE:

MSSF 9 „Instrumenty finansowe” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2015 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSSF 9 „Instrumenty finansowe” oraz MSSF 7 „Instrumenty finansowe: ujawnianie informacji” – obowiązkowa data wejścia w życie i przepisy przejściowe,

Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe”, MSSF 12 „Ujawnienie informacji na temat udziałów w innych jednostkach” oraz MSR 27 „Jednostkowe sprawozdania finansowe” – jednostki inwestycyjne (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSR 36 „Utrata wartości aktywów” – Ujawnianie wartości odzyskiwalnej aktywów niefinansowych (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSR 39 „Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena” – Nowacja instrumentów pochodnych i dalsze stosowanie rachunkowości zabezpieczeń (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie),

Interpretacja KIMSF 21 „Opłaty publiczne” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie).

Według szacunków Jednostki, wyżej wymienione standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miałyby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby zastosowane przez jednostkę na dzień bilansowy. Jednocześnie nadal poza regulacjami przyjętymi przez UE pozostaje rachunkowość zabezpieczeń portfela aktywów

i zobowiązań finansowych, których zasady nie zostały zatwierdzone do stosowania w UE.

Według szacunków Jednostki, zastosowanie rachunkowości zabezpieczeń portfela aktywów lub zobowiązań finansowych według MSR 39 „Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena” nie miałyby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby przyjęte do stosowania na dzień bilansowy

7. SEGMENTY OPERACYJNE

Dane dotyczące segmentów obejmują przychody i wyniki z działalności kontynuowanej.

Działalność holdingowa	- Boryszew S.A. – Centrala, Boryszew Automotive Plastics Sp. z o.o.
Wyroby chemiczne	- Boryszew S.A. Oddział Elana w Toruniu, Torlen Sp. z o.o., Elana Energetyka Sp. z o.o., Elana Pet Sp. z o.o., Boryszew ERG S.A., Elimer Sp. z o.o., Nylonbor Sp. z o.o.
Motoryzacja	- Boryszew S.A. Oddział Maflow w Tychach, Maflow BRS s.r.l., Maflow Spain Automotive S.L.U., Maflow Components Co. Ltd., Maflow do Brasil Ltda., Maflow France Automotive S.A.S., ICOS GmbH, Theysohn Kunststoff GmbH, Theysohn Formenbau GmbH, Boryszew Kunststofftechnik Deutschland GmbH, AKT Plastikarska Technologie Cechy spol. s.r.o., Boryszew Formenbau Deutschland GmbH, BRS YMOS GmbH, Boryszew Oberflächentechnik Deutschland GmbH, Boryszew S.A. Oddział YMOS w Kędzierzynie Koźlu, Boryszew Plastics Rus.
Aluminium	- Impexmetal S.A., Boryszew Oddział NPA Skawina S.A. w Skawinie, Symonvit Ltd.
Cynk i ołów	- ZM SILESIA S.A., Baterpol S.A., Polski Cynk Sp. z o.o.



(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

- Miedź - Hutmen S.A., WM Dzierżycze S.A.
- Handel - Impexmetal S.A. Oddział Handlowy, FŁT Polska Sp. z o.o., FLT Bearings Ltd., FLT France S.A.S., FLT Metals Ltd.; Metalexfrance S.A., Impex – invest Sp. z o.o., S&I S.A., SPV Lakme Investment Sp. z o.o., Eastside Capital Investments Sp. z o.o., Baterpol Recycler, Sp. z o.o. Sp. k., Baterpol S.A. Sp. k., Surowce Hutmen S.A. Sp. k., Baterpol S.A. i Wspólnicy Sp.k., Oddział Elana Nieruchomości w Toruniu.



Grupa Kapitałowa Boryszew
Informacja dodatkowa do śródrocznego skróconego skonsolidowanego raportu za I półrocze 2013 roku

(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

01.01.2013 -30.06. 2013	Działalność holdingowa	Wyroby chemiczne	Motoryzacja	Aluminium	Cynk i ołów	Miedź	Handel i pozostałe	Razem	wyłączenia pomiędzy segmentami	Razem
Przychody ze sprzedaży	27 974	172 826	797 925	516 608	269 940	504 162	232 783	2 522 218	-80 038	2 442 180
Koszty sprzedaży segmentu	27 908	142 974	712 505	469 102	255 349	478 429	212 874	2 299 141	-64 081	2 235 060
Wynik na sprzedaży w segmencie	66	29 852	85 420	47 506	14 591	25 733	19 909	223 077	-15 957	207 120
Koszty zarządu i sprzedaży	5 338	26 638	82 889	20 212	11 949	17 068	12 209	176 303	-13 490	162 813
Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	13 750	3 193	-212	2 813	-943	-1 043	-1 038	16 520	-13 199	3 321
Wynik operacyjny segmentu	8 478	6 407	2 319	30 107	1 699	7 622	6 662	63 294	-15 666	47 628
Aktywa segmentu	800 018	285 013	875 804	1 389 223	559 604	563 836	306 181	4 779 679	-1 893 386	2 886 293
Zobowiązania segmentu	383 310	210 617	953 169	360 243	206 393	236 132	85 681	2 435 545	-775 140	1 660 405

01.01.2012 -30.06. 2012	Działalność holdingowa	Wyroby chemiczne	Motoryzacja	Aluminium	Cynk i ołów	Miedź	Handel i pozostałe	Razem	wyłączenia pomiędzy segmentami	Razem
Przychody ze sprzedaży	21 924	186 434	880 024	606 024	286 221	445 894	229 350	2 655 871	-137 071	2 518 800
Koszty sprzedaży segmentu	20 027	158 971	774 285	552 767	255 537	422 895	209 175	2 393 657	-135 947	2 257 710
Wynik na sprzedaży w segmencie	1 897	27 463	105 739	53 257	30 684	22 999	20 175	262 214	-1 124	261 090
Koszty zarządu i sprzedaży	5 218	25 990	70 161	27 580	11 628	17 413	11 581	169 571	-13 438	156 133
Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	19 421	9 967	7 451	6 194	-2 938	895	-36	40 954	-19 227	21 727
Wynik operacyjny segmentu	16 100	11 440	43 029	31 871	16 118	6 481	8 558	133 597	-6 913	126 684
Aktywa segmentu	731 249	321 331	875 952	946 004	382 132	477 149	145 796	3 879 613	-1 000 316	2 879 297
Zobowiązania segmentu	299 959	196 926	864 774	349 825	163 490	205 463	103 590	2 184 027	-571 019	1 613 008



Przychody ze sprzedaży wg kierunków geograficznych

	01.01.2013 - 30.06. 2013	01.01.2012 - 30.06. 2012
<i>Działalność kontynuowana</i>		
Sprzedaż krajowa	802 127	874 761
Sprzedaż do krajów UE	1 461 999	1 450 517
Sprzedaż do pozostałych krajów europejskich	80 879	94 712
Sprzedaż poza Europę	97 175	98 810
Przychody ze sprzedaży razem	2 442 180	2 518 800

8. INFORMACJE DOTYCZĄCE EMISJI, WYKUPU I SPŁATY NIEUDZIAŁOWYCH I KAPITAŁOWYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH

DŁUŻNE PAPIERY WARTOŚCIOWE

EMISJA OBLIGACJI PRZEZ BORYSZEW S.A.

Emisja obligacji imiennych serii AF

W dniu 17 stycznia 2013 roku, w ramach Programu emisji 2 – letnich obligacji imiennych, dokonana została emisja obligacji imiennych serii AF.

1) Rodzaj emitowanych obligacji:

Obligacje imienne serii AF.

2) Wielkość emisji:

1 sztuka obligacji o łącznej wartości nominalnej 500.000 Eur

3) Wartość nominalna i cena emisyjna obligacji lub sposób jej ustalenia:

Wartość nominalna 1 obligacji wynosi 500.000 Eur i równa jest cenie emisyjnej.

4) Warunki wykupu i warunki wypłaty oprocentowania obligacji:

Obligacje zostaną wykupione w dniu 13 września 2013 roku. Oprocentowanie obligacji zostało ustalone na warunkach rynkowych.

Emisja obligacji imiennych serii AG

W dniu 18 stycznia 2013 roku, w ramach Programu emisji 2 – letnich obligacji imiennych, dokonana została emisja obligacji imiennych serii AG.

1) Rodzaj emitowanych obligacji:

Obligacje imienne serii AG.

2) Wielkość emisji:

3 sztuki obligacji o łącznej wartości nominalnej 1.500.000 Eur

3) Wartość nominalna i cena emisyjna obligacji lub sposób jej ustalenia:

Wartość nominalna 1 obligacji wynosi 500.000 Eur i równa jest cenie emisyjnej.

4) Warunki wykupu i warunki wypłaty oprocentowania obligacji:

Obligacje zostaną wykupione w dniu 13 września 2013 roku. Oprocentowanie obligacji zostało ustalone na warunkach rynkowych.

Emisja obligacji imiennych serii I

W dniu 31 stycznia 2013 roku, w ramach Programu emisji 3 – letnich obligacji imiennych, dokonana została emisja obligacji imiennych serii I.

1) Rodzaj emitowanych obligacji:

Obligacje imienne serii I.

2) Wielkość emisji:

1 sztuka obligacji o łącznej wartości nominalnej 1.000.000 PLN.

3) Wartość nominalna i cena emisyjna obligacji lub sposób jej ustalenia:

Wartość nominalna 1 obligacji wynosi 1.000.000 PLN i równa jest cenie emisyjnej.

4) Warunki wykupu i warunki wypłaty oprocentowania obligacji:



(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Obligacje zostaną wykupione w dniu 28 lutego 2014 roku. Oprocentowanie obligacji zostało ustalone na warunkach rynkowych.

Emisja obligacji imiennych serii J

W dniu 28 lutego 2013 roku, w ramach Programu emisji 3 – letnich obligacji imiennych, dokonana została emisja obligacji imiennych serii J.

1) Rodzaj emitowanych obligacji:

Obligacje imienne serii J.

2) Wielkość emisji:

9 sztuk obligacji o łącznej wartości nominalnej 9.000.000 PLN.

3) Wartość nominalna i cena emisyjna obligacji lub sposób jej ustalenia:

Wartość nominalna 1 obligacji wynosi 1.000.000 PLN i równa jest cenie emisyjnej.

4) Warunki wykupu i warunki wypłaty oprocentowania obligacji:

Obligacje zostaną wykupione w dniu 28 lutego 2014 roku. Oprocentowanie obligacji zostało ustalone na warunkach rynkowych.

Przedmiotowe obligacje imienne zastępują obligacje, których termin wykupu upłynął w dniu 28 lutego 2013 roku.

KAPITAŁOWE PAPIERY WARTOŚCIOWE

W I półroczu 2013 roku Spółka nie emitowała kapitałowych papierów wartościowych.

NABYCIE AKCJI BORYSZEW S.A. PRZEZ SPÓŁKĘ ZALEŻNĄ

Spółka Impexmetal S.A., działając w granicach upoważnienia udzielonego Boryszew S.A. Uchwałą nr 4 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Boryszew S.A. z dnia 13 października 2011 roku w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki do nabycia akcji własnych Boryszew S.A. oraz na podstawie art. 362 § 1 pkt. 8) i art. 362 § 4 kodeksu spółek handlowych, nabyła:

– w 2012 roku na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 24.000.000 sztuk akcji Boryszew S.A., stanowiących 1,06% % kapitału zakładowego i dających prawo do 24.000.000 głosów na Walnym Zgromadzeniu Boryszew SA.

– od 13 lutego 2013 roku do dnia 28 czerwca 2013 roku nabyła 36. 426.330 akcji Boryszew S.A. stanowiących 1,617 % jej kapitału zakładowego i dających prawo do 36 426 330 głosów na Walnym Zgromadzeniu Boryszew S.A.

Do dnia 30 czerwca 2013 roku Spółka Impexmetal S.A. łącznie nabyła 60.426.330 akcji Boryszew S.A., stanowiących 2,677% kapitału zakładowego i dających prawo do 60.426.330 głosów na Walnym Zgromadzeniu Boryszew S.A.

W wyniku zawarcia powyższych transakcji Spółka Boryszew posiadała na dzień bilansowy pośrednio i bezpośrednio poprzez spółkę zależną 160.426.330 sztuk akcji własnych, stanowiących 7,109 % kapitału zakładowego i dających prawo do 160.426.330 głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki

9. DYWIDENDA WYPŁACONA

W 2013 roku Spółka nie deklarowała, ani nie wypłacała dywidendy.

W dniu 24 czerwca 2013 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Boryszew S.A. podjęło uchwałę, mocą której, zysk netto Spółki za rok obrotowy 2012 w wysokości w wysokości 22.333 tys. zł przeznaczono na zasilenie kapitału zapasowego Spółki.

10. ZOBOWIĄZANIA POZABILANSOWE

ZOBOWIĄZANIA POZABILANSOWE	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2012
Zobowiązania warunkowe, w tym:	54 246	49 088
udzielone gwarancje i poręczenia zapłaty zobowiązań za dostawy	12 957	8 677
Sporne sprawy z Carlson Private Equity (*)	15 784	14 906
pozostałe	25 505	25 505

(*) Do sądu Okręgowego w Łodzi wpłynął wniosek Carlson Private Equity z pozwem o zapłatę odszkodowania w wysokości 3.646.459,50 EUR (sprawa ma związek z KUAG, która należała do Boryszewa S.A.).

W dzień sporządzenia raportu postępowanie nie zostało dokończony. Sąd postanowieniem z 29 maja 2013 postanowił zwrócić się o informację o prawie niemieckim za pośrednictwem Ministerstwa Sprawiedliwości.

Obecny stan prawny pozwala na optymistyczne oczekiwania co do wyniku sporu.



podmiot, któremu udzielono poręczenia		kwota poręczenia	data ważności poręczenia
Unibax Sp. z o.o.	Poręczenie zapłaty zobowiązań pieniężnych wynikających z umowy zawartej pomiędzy Unibax a ING Lease Polska Sp. z o.o.	74	30.06.2013
Unibax Sp. z o.o.	Poręczenie zapłaty zobowiązań pieniężnych wynikających z umowy zawartej pomiędzy Unibax a ING Lease Polska Sp. z o.o.	7 963	28.02.2015
osoba fizyczna	Poręczenie spłaty zobowiązań wobec Deutsche Bank PBC S.A. z tyt. umowy pożyczki	4 920	bezterminowo
opłaty z tytułu prawa WUG		14 494	
pomoc publiczna i dotacje		365	
inne		10 646	
		38 462	

11. SYTUACJA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ

1. Plany finansowania działalności Boryszew S.A.

Na dzień 30.06.2013 kapitał obrotowy netto miał wartość ujemną. Jednakże fakt ten jest mitygowany następującymi czynnikami:

- W związku z prowadzoną przez Spółkę działalnością holdingową posiada ona akcje Spółki Impexmetal S.A. o wartości godziwej 346 mln zł wg kursu z dnia raportu. Część z tych akcji może być w każdym momencie zbyta nie powodując utraty kontroli w Impexmetal S.A.
- W zadłużeniu krótkoterminowym ujęta jest wartość 132,7mln zł z tytułu wyemitowanych obligacji nabytych przez spółki należące do grupy kapitałowej. Mogą być one rolowane na kolejne okresy
- Kontynuowane są działania w celu sprzedaży nieruchomości inwestycyjnych położonych na terenie O/Elana
- Zarząd podjął działania zmierzające do zmiany struktury zadłużenia polegające na m.in.

* zwiększeniu udziału leasingu w finansowaniu działalności – w tym również leasingu zwrotnego

* rozważeniu zamiany części kredytów krótkoterminowych na kredyty / obligację średnio i długoterminowe.

Spółka obsługuje terminowo spłatę zobowiązań finansowych oraz odsetek, w ciągu I półrocza 2013 roku spłata zadłużenia kredytowego (nie uwzględniająca rolowań) wyniosła 21 mln zł.

Zdaniem Zarządu obecna sytuacja finansowa oraz podejmowane działania uzasadniają sporządzenie sprawozdania finansowego w oparciu o zasadę kontynuacji działalności i nie istnieje potrzeba zmiany wyceny aktywów i pasywów, która byłaby konieczna w przypadku braku możliwości kontynuowania przez Spółkę działalności w niezmiennym istotnie zakresie.

2. Sytuacja w Grupie Kapitałowej Hutmen

Najistotniejszymi podmiotami Grupy Kapitałowej Hutmen są Hutmen S.A. i WM Dziedzice S.A. Rozważając kwestię kontynuacji działalności Grupy Kapitałowej, jako całości, należy szczególnie rozważyć plany związane z funkcjonowaniem poszczególnych Spółek. Istotnym aspektem jest również zdolność Grupy, jako całości, do regulowania swoich zobowiązań.

Hutmen S.A. w I półroczu 2013 roku uzyskał wynik finansowy w kwocie 3 353 tys. zł. Wynik ten był niższy o 63 tys. zł w porównaniu do analogicznego okresu 2012 roku. Po wyeliminowaniu zdarzeń o charakterze jednorazowym (zysk

na sprzedaży środków trwałych za 6 miesięcy 2012 r. w kwocie 767 tys. PLN), wynik w I półroczu 2013 r. był wyższy o 704 tys. PLN. Poprawę uzyskano na podstawowej działalności operacyjnej. Mimo niższej ilości sprzedaży Spółka odnotowała wzrost rentowności sprzedaży będący efektem wyższej premii przerobowej.



Przy sporządzeniu sprawozdania finansowego za I półrocze 2013 roku przyjęto założenie funkcjonowania Spółki w niezmienionym istotnie zakresie w bieżącej lokalizacji. Spółka posiada stosowne pozwolenie zintegrowane na prowadzenie działalności w obecnym zakresie i lokalizacji do roku 2016.

Zarząd Jednostki Dominującej uważa, iż nie istnieje zagrożenie kontynuacji działalności Spółki przez co najmniej 12 miesięcy od daty sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego. W związku z tym nie istnieje potrzeba reklasyfikacji i zmiany wyceny aktywów i pasywów, która byłaby konieczna, gdyby grupa nie była w stanie kontynuować swojej działalności w niezmienionym istotnie zakresie.

W ocenie Zarządu Jednostki Dominującej podjęte działania restrukturyzacyjne oraz konsekwentna realizacja zadań założonych na najbliższe lata pozwoli Spółce zachować trwałą rentowność zarówno na poziomie działalności operacyjnej jak i wyniku netto.

3. Inne ważniejsze wydarzenia

HMN Szopienice S.A. w likwidacji

Dotacja z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

W dniu 28 grudnia 2012 roku HMN Szopienice S.A. w likwidacji podpisała z NFOŚiGW umowę o dofinansowanie w formie dotacji realizacji przedsięwzięcia „Likwidacja osadników szlamów cynkowych niespełniających norm ekologicznych Huty Metali Nieżelaznych „Szopienice” S.A. w likwidacji oraz rekultywacja terenu po usuniętych odpadach”. Kwota dotacji wynosi 14 036 tys. zł. Termin osiągnięcia efektu ekologicznego ustalony został na dzień 30.09.2015 roku a termin ostatecznego rozliczenia na dzień 31.12.2015 r.

Spółka HMN Szopienice S.A., po złożeniu przez Spółkę Impexmetal S.A. poręczenia wekslowego od lipca rozpoczęła proces utylizacji szlamów cynkowych. W niniejszym sprawozdaniu finansowym rozpoznana została przedmiotowa dotacja w kwocie 14 036 tys. zł co wpłynęło na zwiększenie pozostałych przychodów operacyjnych w działalności zaniechanej.

12. ZDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM

REJESTRACJA UMORZENIA AKCJI WŁASNYCH I OBNIŻENIA KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO SPÓŁKI.

W dniu 18 lipca 2013 roku Spółka otrzymała postanowienie Sądu Rejonowego dla m. st. Warszawy, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, Syg. akt. WA.XIV.NS-Rej. KRS/019019/13/586 zgodnie, z którym w dniu 10 lipca 2013 roku nastąpiła rejestracja obniżenia kapitału zakładowego Boryszew S.A. z kwoty 225.671.569,20 (słownie: dwieście dwadzieścia pięć milionów sześćset siedemdziesiąt jeden tysięcy pięćset sześćdziesiąt dziewięć 20/100) złotych do kwoty 220.000.000,00 (słownie: dwieście dwadzieścia milionów) złotych tj. o kwotę 5.671.569,20 zł (słownie: pięć milionów sześćset siedemdziesiąt jeden tysięcy pięćset sześćdziesiąt dziewięć 20/100).

Obniżenie kapitału zostało dokonane poprzez umorzenie, 56.715.692 (słownie: pięćdziesiąt sześć milionów siedemset piętnaście tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt dwie) Akcji własnych Spółki o wartości nominalnej 10 groszy każda i łącznej nominalnej 5.671.569,20 zł (słownie: pięć milionów sześćset siedemdziesiąt jeden tysięcy pięćset sześćdziesiąt dziewięć 20/100), zgodnie z postanowieniami Uchwały nr 25 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Boryszew SA. z dnia 24 czerwca 2013r. w sprawie obniżenia kapitału zakładowego.

Po rejestracji kapitał zakładowy Spółki wynoszący 220.000.000,00 zł, dzieli się na 2.200.000.000 akcji na okaziciela serii A, o wartości nominalnej 10 groszy każda akcja. Jednej akcji odpowiada jeden głos na Walnym Zgromadzeniu Boryszew S.A., co daje łącznie 2.200.000.000 głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki.

NABYCIE AKCJI BORYSZEW S.A. PRZEZ SPÓŁKĘ ZALEŻNĄ

Spółka Impexmetal S.A. działając w granicach upoważnienia udzielonego Boryszew S.A. Uchwałą nr 4 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Boryszew S.A. z dnia 13 października 2011 roku w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki do nabycia akcji własnych Boryszew S.A., zmienionego Uchwałą nr 22 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Boryszew S.A. z dnia 24 czerwca 2013 roku oraz na podstawie art. 362 § 1 pkt. 8) i art. 362 § 4 kodeksu spółek handlowych, nabyła w dniach od 2 do 29 lipca 2013 roku na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 36. 713.458 sztuk akcji Boryszew S.A., o wartości nominalnej 0,10 zł każda.

Powyższe akcje dają 36. 713.458 głosów na Walnym Zgromadzeniu Boryszew S.A. i stanowią 1,669 %^(*) kapitału zakładowego Spółki (zarejestrowanego w dniu 10 lipca 2013 roku).



(dane liczbowe wyrażono w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

W dniach od 2 do 7 sierpnia 2013 roku Powszechna Kasa Oszczędności Banku Polskiego S.A. Oddział – Dom Maklerski PKO BP SA z siedzibą w Warszawie („DM PKO BP”), wykonując postanowienia Umowy pośrednictwa w skupie akcji Spółki Boryszew S.A. w celu umorzenia lub dalszej odsprzedaży z dnia 29 lipca 2013 roku, działając w imieniu i na rachunek własny, nabył 4.303.786 sztuk akcji Boryszew S.A., o wartości nominalnej 0,10 złotych każda. Akcje zostały nabyte z przeznaczeniem do ich odsprzedaży Spółce Impexmetal S.A.

Po odkupieniu akcji Boryszew S.A. od DM PKO BP (z uwzględnieniem poprzednio nabytych akcji, w ramach realizowanego programu nabywania akcji własnych Boryszew S.A.) Spółka Impexmetal S.A. będzie posiadała łącznie 101.443.574 akcji Boryszew S.A., stanowiących 4,611%^(*) kapitału zakładowego i dających prawo do 101.443.574 głosów na Walnym Zgromadzeniu Boryszew SA.

() W wyniku rejestracji w dniu 10 lipca 2013 roku umorzenia 56.715.692 akcji Spółki Boryszew S.A., kapitał zakładowy Boryszew S.A. wynosi 220.000.000,00 zł i dzieli się na 2.200.000.000 akcji na okaziciela serii A, o wartości nominalnej 10 groszy każda akcja.*

1. Zdarzenia, które nastąpiły po dniu, na który sporządzono sprawozdanie finansowe, nieujęte w tym sprawozdaniu, a mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki Grupy

Po sporządzeniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie wystąpiły zdarzenia, które mogłyby w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki Grupy.

Śródroczny skonsolidowany skrócony raport finansowy został podpisany w siedzibie jednostki w dniu 30 sierpnia 2013 roku.

Osoby reprezentujące Spółkę:

Piotr Szeliga	–	Prezes Zarządu
Miłosz Wiśniewski	–	Wiceprezes Zarządu
Paweł Surówka	–	Członek Zarządu
Mikołaj Budzanowski	–	Członek Zarządu
Elżbieta Słaboń	–	Główna Księgowa



ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY RAPORT PÓŁROCZNY

BORYSZEW S.A.

za I półrocze 2013 roku





SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

	01.01.2013 -30.06. 2013	01.01.2012 - 30.06. 2012	01.04.2013 - 30.06.2013	01.04.2012 - 30.06. 2012
		<i>dane przekształcone</i>	<i>dane nie przełądane</i>	<i>dane przekształcone- nieprzełądane</i>
Przychody ze sprzedaży produktów	334 590	399 907	159 312	199 040
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	41 849	25 829	33 031	13 316
Przychody ze sprzedaży ogółem	376 439	425 736	192 343	212 356
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	291 280	339 998	140 086	166 930
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	34 679	23 437	28 408	14 269
Koszt własny sprzedaży ogółem	325 959	363 435	168 494	181 199
Zysk brutto na sprzedaży	50 480	62 301	23 849	31 157
Koszty sprzedaży	8 091	10 004	4 099	5 045
Koszty ogólnego zarządu	17 949	19 656	8 970	9 123
Pozostałe przychody operacyjne	21 168	20 989	3 531	7 864
Pozostałe koszty operacyjne	8 281	4 467	3 739	2 530
Zysk z działalności operacyjnej	37 327	49 163	10 572	22 323
Przychody finansowe	18 599	7 320	12 976	2 941
Koszty finansowe	60 413	26 443	53 101	8 831
Wynik na działalności finansowej	-41 814	-19 123	-40 125	-5 890
Zysk przed opodatkowaniem	-4 487	30 040	-29 553	16 433
Podatek dochodowy	4 741	2 627	1 567	2 835
Zysk netto	-9 228	27 413	-31 120	13 598
Dochody ujęte w kapitale, które zostaną przeklasyfikowane na wynik finansowy				
Wycena aktywa finansowych dostępnych do sprzedaży	-230	309	-171	114
Rachunkowość zabezpieczeń	-335	-165	-223	-125
Podatek dochodowy od składników pozostałych dochodów ogółem (+/-)	107	-28	75	1
Dochody ujęte w kapitale, które nie zostaną przeklasyfikowane na wynik finansowy	0	0	0	0
Dochody ujęte w kapitałach ogółem	-458	116	-319	-10
Całkowite dochody ogółem	-9 686	27 529	-31 439	13 588
Zysk na akcję				
Zysk netto (tys. zł)	-9 228	27 413	-31 120	13 598
Liczba akcji (szt.)	2 156 715 692	2 166 800 000	2 156 715 692	2 166 800 000
Zysk na 1/akcję (zł)	0,00	0,01	-0,01	0,01
Średnia ważona liczba akcji	2156715692	2190072384	2156715692	2180105494
Rozwodniony zysk/ strata na jedną akcję (zł)	0	0,01	-0,01	0,01



SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2012	Stan na 30.06.2012
AKTYWA			<i>dane przekształcone</i>
Aktywa trwałe			
Rzeczowy majątek trwały	153 975	147 012	132 722
Nieruchomości inwestycyjne	85 463	86 585	90 647
Wartości niematerialne	5 948	5 930	2 194
Udziały i akcje w jednostkach zależnych	324 543	323 173	327 446
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	14	14	14
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	2 539	6 899	14 728
Należności handlowe oraz pozostałe	208 196	240 117	74 846
Aktywa trwałe razem	780 678	809 730	642 597
Aktywa obrotowe			
Zapasy	80 414	83 474	56 697
Należności handlowe oraz pozostałe należności	237 607	129 350	297 105
Krótkoterminowe aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	464	694	733
Pochodne instrumenty finansowe	0	824	401
Bieżące aktywa podatkowe	0	2 376	209
Pozostałe aktywa	4 990	2 301	8 685
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	18 958	9 607	13 031
Aktywa obrotowe razem	342 433	228 626	376 861
Aktywa klasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	341	341	368
Aktywa razem	1 123 452	1 038 697	1 019 826



	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2012	Stan na 30.06.2012
PASYWA			
			<i>dane przekształcone</i>
Kapitał własny			
Kapitał zakładowy	234 807	234 807	234 807
Udziały/akcje własne	-70 054	-70 054	-64 931
Nadwyżka z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	22 346	22 346	22 346
Kapitał z rachunkowości zabezpieczeń	-161	110	-20
Kapitał z aktualizacji wyceny aktywów	643	829	860
Zyski zatrzymane (z lat ubiegłych)	268 054	245 721	245 721
Zysk/strata bieżącego roku	-9 228	22 333	27 413
Razem kapitał własny	446 407	456 092	466 196
Zobowiązania długoterminowe			
Kredyty oraz pozostałe zobowiązania z tytułu finansowania zewnętrznego	110 926	159 481	190 461
Rezerwa na podatek odroczoney	0	0	1 454
Rezerwy na świadczenia pracownicze	1 605	1 605	1 202
Pozostałe rezerwy	5 663	5 663	5 804
Zobowiązania długoterminowe razem	118 194	166 749	198 921
Kredyty oraz pozostałe zobowiązania z tytułu finansowania zewnętrznego	413 660	323 315	244 121
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania	134 499	83 293	101 801
Pochodne instrumenty finansowe	157	644	508
Rezerwy na świadczenia pracownicze	3 937	2 350	3 543
Pozostałe rezerwy	4 756	4 651	3 100
Przychody przyszłych okresów	1 842	1 603	1 636
Zobowiązania krótkoterminowe razem	558 851	415 856	354 709
Zobowiązania razem	677 045	582 605	553 630
Pasywa razem	1 123 452	1 038 697	1 019 826



SPRAWOZDANIE Z PRZEPIYWÓW PIENIĘŻNYCH

SPRAWOZDANIE Z PRZEPIYWÓW PIENIĘŻNYCH	01.01.2013 - 30.06. 2013	01.01.2012 - 30.06. 2012
	<i>dane przekształcone</i>	
Przeptyw środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	-4 487	30 040
Korekty o pozycje (+/-)	-10 930	-26 492
Amortyzacja	8 128	7 504
Odsetki od zobowiązań finansowych	8 789	10 384
Zyski / straty z aktywów finansowych	80	-251
Dywidendy z tytułu udziałów w zyskach	-9 667	-10 899
Zyski / straty z tytułu działalności inwestycyjnej	-1 007	-43
Zmiana stanu należności	-110 244	-41 092
Zmiana stanu zapasów	3 060	3 644
Zmiana stanu zobowiązań	51 206	10 374
Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych	-789	-3 783
Pozostałe pozycje	36 837	-1 087
Podatek dochodowy zapłacony(zwrócony)	2 677	-1 243
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-15 417	3 548
Przeptyw środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy	19 205	15 198
Wpływy ze zbycia rzeczowych aktywów trwałych	9 538	4 187
Wpływy z dywidendy	9 667	10 899
Wpływy ze spłaconych udzielonych pożyczek długoterminowych	0	31
Pozostałe wpływy z działalności inwestycyjnej	0	81
Wydatki	6 057	18 955
Wydatki na nabycie aktywów trwałych	0	14 412
Nabycie udziałów i akcji w pomiotach z GK	1 365	4 543
Udzielone pożyczki długoterminowe	4 692	0
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	13 148	-3 757
Przeptyw środków pieniężnych z działalności finansowej	0	0
Wpływy	28 949	41 655
Wpływy z kredytów	18 790	41 655
Wpływy z emisji dłużnych papierów wartościowych i innych	10 159	0
Wydatki	17 329	38 534
Wydatki na nabycie akcji własnych	0	26 004
Spłata kredytów	8 450	0
Spłata pożyczek	90	154
Wykup dłużnych papierów wartościowych	0	181
Zapłacone odsetki od kredytów, pożyczek, obligacji..	8 789	10 384
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0	1 810
Nabycie aktywów dostępnych do sprzedaży	0	1
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	11 620	3 121
Zmiana stanu środków pieniężnych netto	9 351	2 912
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	9 351	-49
Środki pieniężne na początek roku obrotowego	9 607	10 119
Środki pieniężne na koniec roku obrotowego	18 958	13 031



	01.01.2013 - 30.06. 2013	01.01.2012 - 30.06. 2012
	<i>dane przekształcone</i>	
Przepływ środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	-4 487	30 040
Korekty o pozycje (+/-)	-10 930	-26 492
Amortyzacja	8 128	7 504
Odsetki od zobowiązań finansowych	8 789	10 384
Zyski / straty z aktywów finansowych	80	-251
Dywidendy z tytułu udziałów w zyskach	-9 667	-10 899
Zyski / straty z tytułu działalności inwestycyjnej	-1 007	-43
Zmiana stanu należności	-110 244	-41 092
Zmiana stanu zapasów	3 060	3 644
Zmiana stanu zobowiązań	51 206	10 374
Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych	-789	-3 783
Pozostałe pozycje	36 837	-1 087
Podatek dochodowy zapłacony(zwrócony)	2 677	-1 243
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-15 417	3 548
Przepływ środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy	19 205	15 198
Wpływy ze zbycia rzeczowych aktywów trwałych	9 538	4 187
Wpływy z dywidendy	9 667	10 899
Wpływy ze spłaconych udzielonych pożyczek długoterminowych	0	31
Pozostałe wpływy z działalności inwestycyjnej	0	81
Wydatki	6 057	18 955
Wydatki na nabycie aktywów trwałych	0	14 412
Nabycie udziałów i akcji w pomiotach z GK	1 365	4 543
Udzielone pożyczki długoterminowe	4 692	0
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	13 148	-3 757
Przepływ środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy	18 790	41 655
Wpływy netto z emisji	0	0
Wpływy z kredytów	18 790	41 655
Wydatki	17 329	38 534
Wydatki na nabycie akcji własnych	0	26 004
Spłata kredytów	8 450	0
Spłata pożyczek	90	154
Wykup dłużnych papierów wartościowych	0	181
Zapłacone odsetki od kredytów, pożyczek, obligacji..	8 789	10 384
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0	1 810
Nabycie aktywów dostępnych do sprzedaży	0	1
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	1 461	3 121
Zmiana stanu środków pieniężnych netto	-808	2 912
Różnice kursowe z przeliczenia środków pieniężnych na koniec okresu	0	0
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	9 351	-49
Środki pieniężne na początek roku obrotowego	9 607	10 119
Środki pieniężne na koniec roku obrotowego	8 799	13 031



SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	Kapitał akcyjny	Akcje własne	Nadwyżka z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitał z aktualizacji wyceny	instrumenty pochodne	zyski zatrzymane	Kapitały razem
Stan na 01.01.2013	234 807	-70 054	22 346	829	110	268 054	456 092
Zmiana wartości godziwej aktywów dostępnych do sprzedaży				-186			-186
Rachunkowość zabezpieczeń					-271		-271
Zysk za 2 kwartały 2013 r.						-9 228	-9 228
Całkowite dochody ogółem za Stan na 30.06.2013	0	0	0	-186	-271	-9 228	-9 685
wykup akcji własnych	0	0	0	0	0	0	0
Stan na 30.06.2013	234 807	-70 054	22 346	643	-161	258 826	446 407
Stan na 01.01.2012	234 807	-38 927	22 346	610	114	245 721	464 671
Zmiana wartości godziwej aktywów dostępnych do sprzedaży				250			250
Rachunkowość zabezpieczeń					-134		-134
Zysk za 2 kwartały 2012 r.						27 413	27 413
Całkowite dochody ogółem za 2 kwartały 2012 r.	0	0	0	250	-134	27 413	27 529
Wykup akcji własnych		-26 004					-26 004
Stan na 30.06.2012	234 807	-64 931	22 346	860	-20	273 134	466 196
Stan na 01.01.2012	234 807	-38 927	22 346	610	114	245 721	464 671
Zmiana wartości godziwej aktywów dostępnych do sprzedaży				219			219
Rachunkowość zabezpieczeń					-4		-4
Zysk za 2012 rok						22 333	22 333
Całkowite dochody ogółem za 2012	0	0	0	219	-4	22 333	22 548
Wykup akcji własnych		-31 127					-31 127
Stan na 31.12.2012	234 807	-70 054	22 346	829	110	268 054	456 092



INFORMACJA DODATKOWA

Informacje zawarte w Raporcie za I półrocze 2013 r. zostały sporządzone zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz. U. Nr 33, poz. 259 z 2009 r.) oraz Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 (MSR 34) „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”.

Zasady rachunkowości i metody obliczeniowe stosowane przez Grupę nie uległy zmianie w I półroczu 2013 r., a szczegółowo przedstawione zostały w sprawozdaniu finansowym za 2012 r., opublikowanym w dniu 26.04.2013 r.

Wybrane dane finansowe wybranych danych przedstawione w EUR zgodnie z § 87 ust. 7 Rozporządzenia Ministra Finansów z 19 lutego 2009 roku (Dz. U. Nr 33, poz. 259 z 2009 r.).

Do przeliczenia pozycji bilansowych zastosowano kurs z ostatniego dnia, a dla pozycji z rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych zastosowano kurs średni w okresie.

	Średni kurs EUR w okresie	Kurs EUR na ostatni dzień okresu
1.01- 30.06.2012 r.	4,2246	4,2613
1.01- 31.12.2012 r.	4,1736	4,0882
1.01- 30.06.2013 r.	4,2140	4,3292

Zmiana prezentacji sprawozdania z sytuacji finansowej opublikowanego na 30.06.2012r.

Dla celu niniejszego raportu zostały przekształcone dane porównywalne na dzień 30.06.2012. Powodem jest połączenie Boryszew S.A. i Nowoczesne Produkty Aluminiowe Skawina S.A., które miało miejsce w grudniu 2012.

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

	Stan na 30.06.2012		Stan na 30.06.2012
	<i>dane opublikowane</i>	<i>połączenie z NPA</i>	<i>dane przekształcone</i>
AKTYWA			
Aktywa trwałe			
Rzeczowy majątek trwały	86 170	46 552	132 722
Nieruchomości inwestycyjne	90 647		90 647
Wartości niematerialne	295	1 899	2 194
Udziały i akcje w jednostkach zależnych	361 906	-34 460	327 446
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	14		14
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	14 728		14 728
Należności handlowe oraz pozostałe	74 846		74 846
Aktywa trwałe razem	628 606	13 991	642 597
Aktywa obrotowe			
Zapasy	39 842	16 855	56 697
Należności handlowe oraz pozostałe należności	268 673	28 432	297 105
Krótkoterminowe aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	733	0	733
Pochodne instrumenty finansowe	0	401	401
Bieżące aktywa podatkowe	0	209	209
Pozostałe aktywa	4 698	3 987	8 685
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	6 338	6 693	13 031
Aktywa obrotowe razem	320 284	56 577	376 861
Aktywa klasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	368		368
Aktywa razem	949 258	70 568	1 019 826



	Stan na 30.06.2012		Stan na 30.06.2012
	dane opublikowane	połączenie z NPA	dane przekształcone
PASYWA			
Kapitał własny			
Kapitał zakładowy	234 807		234 807
Udziały/akcje własne	-64 931		-64 931
Nadwyżka z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	22 346		22 346
Kapitał z rachunkowości zabezpieczeń	0	-20	-20
Kapitał z aktualizacji wyceny aktywów	860	0	860
Zyski zatrzymane (z lat ubiegłych)	251 148	-5 427	245 721
Zysk/strata bieżącego roku	30 441	-3 028	27 413
Razem kapitał własny	474 671	-8 475	466 196
Zobowiązania długoterminowe			
Kredyty oraz pozostałe zobowiązania z tytułu finansowania zewnętrznego	172 423	18 038	190 461
Rezerwa na podatek odroczoney	0	1 454	1 454
Rezerwy na świadczenia pracownicze	992	210	1 202
Pozostałe rezerwy	459	5 345	5 804
Zobowiązania długoterminowe razem	173 874	25 047	198 921
Kredyty oraz pozostałe zobowiązania z tytułu finansowania zewnętrznego	223 019	21 102	244 121
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania	71 731	30 070	101 801
Pochodne instrumenty finansowe	0	508	508
Rezerwy na świadczenia pracownicze	3 503	40	3 543
Pozostałe rezerwy	2 446	654	3 100
Przychody przyszłych okresów	14	1 622	1 636
Zobowiązania krótkoterminowe razem	300 713	53 996	354 709
Zobowiązania razem	474 587	79 043	553 630
Pasywa razem	949 258	70 568	1 019 826

SPRAWOZDANIE Z PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH

	01.01.2012 - 30.06. 2012	01.01.2012 - 30.06. 2012	01.01.2012 - 30.06. 2012
	dane opublikowane	połączenie z NPA	dane przekształcone
Przepływ środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	31 399	-1 359	30 040
Korekty o pozycje (+/-)	-36 652	10 160	-26 492
Amortyzacja	6 123	1 381	7 504
Odsetki od zobowiązań finansowych	9 293	1 091	10 384
Zyski / straty z aktywów finansowych	-251	0	-251
Dywidendy z tytułu udziałów w zyskach	-18 506	7 607	-10 899
Zyski / straty z tytułu działalności inwestycyjnej	-43	0	-43
Zmiana stanu należności	-32 504	-8 588	-41 092
Zmiana stanu zapasów	7 246	-3 602	3 644
Zmiana stanu zobowiązań	-4 771	15 145	10 374
Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych	-2 643	-1 140	-3 783
Pozostałe pozycje	-596	-491	-1 087
Podatek dochodowy zapłacony(zwrócony)		-1 243	-1 243



Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-5 253	8 801	3 548
Przepływ środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
Wpływy	15 198	0	15 198
Wpływy ze zbycia rzeczowych aktywów trwałych	4 187		4 187
Wpływy z dywidendy	10 899		10 899
Wpływy ze spłaconych udzielonych pożyczek długoterminowych	31		31
Pozostałe wpływy z działalności inwestycyjnej	81		81
Wydatki	14 198	4 757	18 955
Wydatki na nabycie aktywów trwałych	9 655	4 757	14 412
Nabycie udziałów i akcji w pomiotach z GK	4 543		4 543
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	1 000	-4 757	-3 757
Przepływ środków pieniężnych z działalności finansowej			
Wpływy	41 636	19	41 655
Wpływy z kredytów	41 636	19	41 655
Wydatki	37 432	1 102	38 534
Wydatki na nabycie akcji własnych	26 004		26 004
Spłata pożyczek	154		154
Wykup dłużnych papierów wartościowych	181		181
Zapłacone odsetki od kredytów, pożyczek, obligacji..	9 293	1 091	10 384
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	1 799	11	1 810
Nabycie aktywów dostępnych do sprzedaży	1		1
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	4 204	-1 083	3 121
Zmiana stanu środków pieniężnych netto	-49	2 961	2 912
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	-49		-49
Środki pieniężne na początek roku obrotowego	6 387	3 732	10 119
Środki pieniężne na koniec roku obrotowego	6 338	6 693	13 31

1. Segmenty działalności

Dane dotyczące segmentów obejmują przychody i wyniki z działalności kontynuowanej.

Działalność holdingowa - Boryszew S.A. – Centrala,

Polimery i poliestry - Boryszew S.A. Oddział Elana, Boryszew S.A. – Oddział Elana Nieruchomości

Motoryzacja - Boryszew S.A. Oddział Maflow w Tychach, Boryszew S.A. Oddział YMOS w Kędzierzynie Koźlu,

Aluminium - Boryszew S.A. - Oddział NPA Skawina

01.01.2013 -30.06. 2013	Działalność holdingowa	Produkty chemiczne	Motoryzacja	Aluminium	wyłączenia między oddziałami	Razem
Przychody ze sprzedaży	37 120	42 804	196 762	99 801	-48	376 439
Koszty własny sprzedaży segmentu	27 908	30 964	176 624	90 499	-36	325 959
Wynik na sprzedaży w segmencie	9 212	11 840	20 138	9 302	-12	50 480
Koszty zarządu i sprzedaży	5 206	6 705	10 794	3 347	-12	26 040
Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	15 589	2 387	-5 170	81		12 887
Wynik operacyjny segmentu	19 595	7 522	4 174	6 036	0	37 327
Aktywa segmentu	803 501	169 227	298 874	98 037	-246 187	1 123 452
Zobowiązania segmentu	382 896	120 063	363 494	58 704	-248 112	677 045
Amortyzacja	3	819	5 740	1 566		8 128



01.01.2012 -30.06. 2012	Działalność holdingowa	Produkty chemiczne	Motoryzacja	Aluminium	wyłączenia między oddziałami	Razem
Przychody ze sprzedaży	21 924	48 017	225 187	130 628	-20	425 736
Koszty sprzedaży segmentu	20 027	35 589	192 808	115 031	-20	363 435
Wynik na sprzedaży w segmencie	1 897	12 428	32 379	15 597	0	62 301
Koszty zarządu i sprzedaży	5 135	8 190	10 899	5 436		29 660
Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	11 818	7 202	-2 661	163		16 522
Wynik operacyjny segmentu	8 580	11 440	18 819	10 324	0	49 163
Aktywa segmentu	731 933	197 376	294 090	70 568	-274 141	1 019 826
Zobowiązania segmentu	317 156	141 540	291 958	79 043	-276 067	553 630
Amortyzacja	8	733	5 382	1 381		7 504

Przychody ze sprzedaży wg kierunków geograficznych

	01.01.2013 - 30.06. 2013	01.01.2012 - 30.06. 2012
Sprzedaż krajowa	88 622	114 329
Sprzedaż do krajów UE	264 379	273 820
Sprzedaż do pozostałych krajów europejskich	12 117	21 563
Sprzedaż poza Europę	11 321	16 024
Przychody ze sprzedaży razem	376 439	425 736

2. Zobowiązania pozabilansowe

	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2012
Sporne sprawy z Carlson Private Equity (*) udzielone gwarancje i poręczenia zapłaty zobowiązań za dostawy	15 784	14 906
	165 712	93 039
Razem zobowiązania pozabilansowe	181 496	107 945

(*) Do sądu Okręgowego w Łodzi wpłynął wniosek Carlson Private Equity z pozwem o zapłatę odszkodowania w wysokości 3.646.459,50 EUR (sprawa ma związek z KUAG, która należała do Boryszewa S.A.). W dzień sporządzenia raportu postępowanie nie zostało dokończzone. Sąd postanowieniem z 29 maja 2013 postanowił zwrócić się o informację o prawie niemieckim za pośrednictwem Ministerstwa Sprawiedliwości. Obecny stan prawny pozwała na optymistyczne oczekiwania, co do wyniku sporu.



Poręczenia, gwarancje udzielone według stanu na 30.06.2013

Podmiot, któremu udzielono poręczenia lub gwarancji	Przedmiot zobowiązania	Wartość poręczenia w walucie	Wartość poręczenia	Data ważności poręczenia
		EUR	PLN	
Torlen SA	Poręczenie za zobowiązania handlowe udzielone firmie Polytrade GmbH	500 000	2 164 600	bezterminowe
	Poręczenie za zobowiązania handlowe udzielone firmie MB Barter & Trading SA	800 000	3 463 360	bezterminowe
Boryszew ERG SA	Poręczenie (dług wraz z odsetkami za zwłokę) stanowiące zabezpieczenie zobowiązań handlowych z tytułu umowy zawartej pomiędzy Boryszew ERG SA a PKN Orlen SA		4 500 000	15.02.2014
Unibax Sp. z o.o.	Poręczenie zapłaty zobowiązań pieniężnych wynikających z umowy zawartej pomiędzy Unibax a ING Lease Polska Sp. z o.o.	17 153	74 260	30.06.2013
	Poręczenie zapłaty zobowiązań pieniężnych wynikających z umowy zawartej pomiędzy Unibax a ING Lease Polska Sp. z o.o.	1 839 469	7 963 429	28.02.2015
AKT plastikarska technologie Cechy spol.s.r.o.	Gwarancja udzielona firmie Styron Europe GmbH za spłatę zadłużenia handlowego Spółki AKT Cechy	100 000	432 920	31.12.2013
	Gwarancja udzielona firmie Basell Sales and Marketing Company B.V. za spłatę zadłużenia handlowego Spółki AKT Cechy	500 000	2 164 600	31.12.2013
	Gwarancja udzielona firmie Styrolution GmbH, Germany za spłatę zadłużenia handlowego Spółki AKT Cechy	250 000	1 082 300	28.12.2013
Boryszew Kunststofftechnik Deutschland GmbH	Gwarancja udzielona firmie Helag Electronic GmbH	1 000 000	4 329 200	28.12.2013
	Gwarancja udzielona firmie Deutsche Leasing International GmbH obowiązująca od 02.01.2013r.	890 000	3 852 988	02.05.2018
	Gwarancja udzielona firmie Styron Europe GmbH za spłatę zadłużenia handlowego Spółki BKD Niemcy	700 000	3 030 440	31.12.2013
	Gwarancja udzielona firmie Basell Sales and Marketing Company B.V. za spłatę zadłużenia handlowego Spółki BKD Niemcy	2 000 000	8 658 400	31.12.2013
	Gwarancja udzielona firmie GRENKELEASING AG	191 012	826 929	13.12.2015
	Gwarancja udzielona firmie Styrolution GmbH	350 000	1 515 220	28.12.2013
	Gwarancja udzielona bankowi Commerzbank	5 000 000	21 646 000	bezterminowa
	Gwarancja udzielona firmie Grenkeleasing AG	50 000	216 460	31.12.2016
	Gwarancja udzielona firmom Sabic Deutschland GmbH i Sabic Innovative Plastics GmbH	500 000	2 164 600	28.12.2013
	Gwarancja udzielona firmie Hewlett-Packard International Plc.	150 000	649 380	30.04.2018
	Gwarancja udzielona firmie Feurer Febra GmbH	120 000	519 504	31.12.2013



Boryszew Kunststofftechnik Deutschland GmbH / Boryszew Oberflächentechnik Deutschland GmbH	Gwarancja udzielona firmie Lanxess Deutschland GmbH	150 000	649 380	31.12.2013
Boryszew Kunststofftechnik Deutschland GmbH / Theysohn Kunststoff GmbH	Gwarancja udzielona firmie Total Finance Global Services SA	1 000 000	4 329 200	31.12.2013
Theysohn Kunststoff GmbH	Gwarancja udzielona firmie Styron Europe GmbH za spłatę zadłużenia handlowego Spółki Theysohn	100 000	432 920	31.12.2013
	Gwarancja udzielona firmie Basell Sales and Marketing Company B.V. za spłatę zadłużenia handlowego Spółki Theysohn	600 000	2 597 520	31.12.2013
	Gwarancja udzielona firmie Jäger Automobil Technik GmbH & Co KG za spłatę zadłużenia handlowego Spółki Theysohn	350 000	1 515 220	31.12.2013
Theysohn Kunststoff GmbH / Theysohn Formenbau GmbH	Gwarancja udzielona jako zabezpieczenie kredytów udzielonych przez Deutsche Bank AG Spółkom Theysohn Formenbau oraz Theysohn Kunststoff	3 350 000	14 502 820	bezterminowa
	Gwarancja udzielona jako zabezpieczenie kredytów udzielonych przez UniCredit Bank AG Spółkom Theysohn Formenbau oraz Theysohn Kunststoff	2 579 754	11 168 271	bezterminowa
	Gwarancja udzielona jako zabezpieczenie kredytów udzielonych przez Commerzbank Spółkom Theysohn Formenbau oraz Theysohn Kunststoff	1 000 000	4 329 200	bezterminowa
	Gwarancja udzielona firmie RWE Vertrieb AG	1 000 000	4 329 200	31.01.2014
Theysohn Formenbau GmbH	Gwarancja udzielona firmie EschmannStahl GmbH & Co. KG	300 000	1 298 760	28.12.2013
Boryszew Oberflächentechnik Deutschland GmbH	Gwarancja udzielona Atotech Deutschland GmbH	200 000	865 840	01.04.2015
	Gwarancja udzielona firmie ALBIS PLASTIC GmbH	300 000	1 298 760	28.12.2013
	Gwarancja udzielona firmie Helag Electronic GmbH	250 000	1 082 300	31.12.2014
BRS YMOS GmbH	Gwarancja udzielona Nyrstar Sales and Marketing AG	1 000 000	4 329 200	28.12.2013
Boryszew Plastic RUS	Gwarancja udzielona firmie Deutsche Leasing Vostok	8 486 448	36 739 531	27.12.2013
	Gwarancja udzielona firmie Deutsche Leasing Vostok	264 783	1 146 299	11.04.2014
Maflow BRS s.r.l.	Gwarancja udzielona firmie Milliken France SA za spłatę zobowiązań handlowych Spółki Maflow BRS	500 000	2 164 600	01.07.2013
	Gwarancja udzielona firmie Evercompounds S.p.A. za spłatę zobowiązań handlowych	500 000	2 164 600	31.12.2013
	Gwarancja udzielona firmie MEP-OLBO GmbH. za spłatę zobowiązań handlowych	300 000	1 298 760	31.12.2013



Maflow Spain Automotive S.L.	Gwarancja udzielona firmie VENTREX AUTOMOTIVE GmbH za spłatę zobowiązań handlowych	50 000	216 460	31.12.2013
Łącznie udzielone poręczenia i gwarancje przez Boryszew SA		37 238 619	165 713 431	

3. Dywidenda wypłacona

W 2013 roku Spółka nie deklarowała, ani nie wypłacała dywidendy.

W dniu 24 czerwca 2013 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Boryszew S.A. podjęło uchwałę, mocą, której, zysk netto Spółki za rok obrotowy 2012 przeznaczono na zasilenie kapitału zapasowego Spółki.

4. Plany finansowania działalności Boryszew S.A.

Na dzień 30.06.2013 kapitał obrotowy netto miał wartość ujemną. Jednakże fakt ten jest mitygowany następującymi czynnikami:

- W związku z prowadzoną przez Spółkę działalnością holdingową posiada ona akcje Spółki Impexmetal S.A. o wartości godziwej 346 mln zł wg kursu z dnia raportu. Część z tych akcji może być w każdym momencie zbyta nie powodując utraty kontroli w Impexmetal S.A.

- W zadłużeniu krótkoterminowym ujęta jest wartość 132,7mln zł z tytułu wyemitowanych obligacji nabytych przez spółki należące do grupy kapitałowej. Mogą być one rolowane na kolejne okresy

- Kontynuowane są działania w celu sprzedaży nieruchomości inwestycyjnych położonych na terenie O/Elana

- Zarząd podjął działania zmierzające do zmiany struktury zadłużenia polegające na m.in.

* zwiększeniu udziału leasingu w finansowaniu działalności – w tym również leasingu zwrotnego

* rozważeniu zamiany części kredytów krótkoterminowych na kredyty / obligację średnio i długoterminowe.

Spółka obsługuje terminowo spłatę zobowiązań finansowych oraz odsetek, w ciągu I półrocza 2013 roku spłata zadłużenia kredytowego (nie uwzględniająca rolowań) wyniosła 21 mln zł.

Zdaniem Zarządu obecna sytuacja finansowa oraz podejmowane działania uzasadniają sporządzenie sprawozdania finansowego w oparciu o zasadę kontynuacji działalności i nie istnieje potrzeba zmiany wyceny aktywów i pasywów, która byłaby konieczna w przypadku braku możliwości kontynuowania przez Spółkę działalności w niezmiennym istotnie zakresie.

5. Zdarzenia po dniu bilansowym

REJESTRACJA UMORZENIA AKCJI WŁASNYCH I OBNIŻENIA KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO SPÓŁKI

W dniu 18 lipca 2013 roku Spółka otrzymała postanowienie Sądu Rejonowego dla m. st. Warszawy, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, Syg. akt. WA.XIV.NS-Rej. KRS/019019/13/586 zgodnie, z którym w dniu 10 lipca 2013 roku nastąpiła rejestracja obniżenia kapitału zakładowego Boryszew S.A. z kwoty 225.671.569,20 (słownie: dwieście dwadzieścia pięć milionów sześćset siedemdziesiąt jeden tysięcy pięćset sześćdziesiąt dziewięć 20/100) złotych do kwoty 220.000.000,00 (słownie: dwieście dwadzieścia milionów) złotych tj. o kwotę 5.671.569,20 zł (słownie: pięć milionów sześćset siedemdziesiąt jeden tysięcy pięćset sześćdziesiąt dziewięć 20/100).

Obniżenie kapitału zostało dokonane poprzez umorzenie, 56.715.692 (słownie: pięćdziesiąt sześć milionów siedemset piętnaście tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt dwie) Akcji własnych Spółki o wartości nominalnej 10 groszy każda i łącznej nominalnej 5.671.569,20 zł (słownie: pięć milionów sześćset siedemdziesiąt jeden tysięcy pięćset sześćdziesiąt dziewięć 20/100), zgodnie z postanowieniami Uchwały nr 25 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Boryszew SA. z dnia 24 czerwca 2013r. w sprawie obniżenia kapitału zakładowego.

Po rejestracji kapitał zakładowy Spółki wynoszący 220.000.000,00 zł, dzieli się na 2.200.000.000 akcji na okaziciela serii A, o wartości nominalnej 10 groszy każda akcja. Jednej akcji odpowiada jeden głos na Walnym Zgromadzeniu Boryszew S.A., co daje łącznie 2.200.000.000 głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki.



Po 30 czerwca 2013 nie wystąpiły istotne zdarzenia mające wpływ na niniejszy raport.

Śródroczny skrócony raport finansowy został podpisany w siedzibie jednostki w dniu 30 sierpnia 2013 roku.

Osoby reprezentujące Spółkę:

Piotr Szeliga	–	Prezes Zarządu
Miłosz Wiśniewski	–	Wiceprezes Zarządu
Paweł Surówka	–	Członek Zarządu
Mikołaj Budzanowski	–	Członek Zarządu
Elżbieta Słaboń	–	Główna Księgowa